



مادورو؛ مجوز محدود آمریکا تلاشی جدید برای استعمار کاراکاس است

رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی از محدود بودن مجوز آمریکا برای فروش گاز مایع به کاراکاس انتقاد کرد. نیکلاس مادورو مجوز صادرشده از سوی دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا مبنی بر صدور مجوز صادرات گاز مایع به این کشور به مدت یک سال را زیر سوال برد و آن را تلاشی جدید برای استعمار علیه کشورش دانست.

سرزمین‌های اشغالی در پی تصویب یک بند از اصلاحات قضایی نتانیاهو بار دیگر صحنه زد و خورد مخالفان و پلیس شد

روز فلج اسرائیل!

معترضان بسیاری از مسیرهای تل آویو و همچنین بخش‌هایی از فرودگاه بن‌گوریون را مسدود کردند

پلیس اسرائیل در اقدامی خشن ۸۸ معترض را بازداشت و ۲۰ نفر را زخمی کرد



[نافرمانی در ارتش اسرائیل]

به دنبال ادامه تظاهرات علیه طرح جنجالی «اصلاحات قضایی» کابینه رژیم صهیونیستی، منابع خبری از کشیده شدن دامنه این اعتراضات به نیروهای ذخیره بخش حملات سایبری ارتش این رژیم خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری سما، ۳۰۰ افسر و نیروی ذخیره در سرویس حملات سایبری ارتش رژیم صهیونیستی در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم اعلام کردند حاضر به ادامه خدمت نیستند. این ۳۰۰ نظامی بخش سایبری ارتش رژیم صهیونیستی با امضای عریضای، بنیامین نتانیاهو را به تلاش برای نابود کردن رژیم اشغالگر متهم کردند. در این عریضه آمده است که بند تصویب‌شده در جلسه دوشنبه شب کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) سنگ‌بنای تبدیل‌رژیم صهیونیستی به رژیمی فاسد و ضعیف و همچنین بیانگر تصمیم کابینه برای تضعیف حاکمیت قانون و توقف اعتراضات با استفاده از زور است.

دولتی و دادگاه‌ها شرکت کردند. معترضان همچنین با سر دادن شعارهایی کابینه نتانیاهو را «دیکتاتور» خطاب کردند. معترضان در تل‌آویو نیز به عنوان بخشی از اقدامات اعتراضی خود علیه طرح اصلاحات قضایی، راه‌های اصلی را مسدود کردند. آنها با آتش زدن تابلو خودرو و قرار دادن موانع مانع تردد خودروها در مسیرهای اصلی تل آویو شدند. برخی منابع نیز اعلام کردند در جریان تظاهرات صهیونیست‌ها در غرب قدس اشغالی، درگیری‌های فیزیکی میان نیروهای پلیس و معترضان شکل گرفت. روزنامه اورشلیم‌پست در خبری اعلام کرد ۸۸ معترض توسط پلیس رژیم بازداشت شدند. در هرتزلیا، معترضان وسط تقاطع هاسیرا چادر برپا کردند و لاستیک آتش زده و جاده را صبح روز سه‌شنبه قبل از اینکه پلیس به زور آنها را متفرق کند، مسدود کردند. مخالفان نتانیاهو نام اعتراضات این روز را «روز فلج‌کننده سراسری» و برخی روز مقاومت در مقابل نتانیاهو نامیدند. معترضان به این اصلاحات تلاش دارند با تمرد و اعتراض و اعتصاب، سراسر فلسطین اشغالی را فلج کنند و مانع تصویب طرح جنجالی قضایی کابینه رژیم اشغالگر شوند. در همین زمینه فیلمی از اعتراضات گسترده شهر کنشتیان صهیونیست در مخالفت با تغییرات قضایی مد نظر نتانیاهو منتشر شده است که نشان می‌دهد مخالفان با برپایی چادر در خیابان‌ها به دنبال اجرای طرح خود برای فلج کردن رژیم اشغالگر قدس هستند.

اوضاع در شهرهای اشغالی از جمله تل‌آویو به سبب گسترش دامنه اعتراضات مخالفان طرح جنجالی قضایی نتانیاهو به بالاترین سطح از تنش و ناآرامی و بی‌ثباتی رسیده است.

کابینه نتانیاهو در کنست و اعتراضات گسترده سران جناح‌های مخالف و راهپیمایی معترضان در سراسر سرزمین‌های اشغالی اعلام کرد همه امور در اسرائیل از کنترل خارج شده است. یائیر لاپید، رئیس اپوزسیون رژیم صهیونیستی نیز در توثیتی در این باره نوشت: مانند دردان، کابینه شبانه در خواش نخست، بندی از تغییرات قضایی را تصویب و ثابت کرد هیچ چیزی جز قوانین فاسد برایش اهمیتی ندارد. در همین راستا اویگدور لیبرمن، رهبر حزب «اسرائیل بیتنو» (اسرائیل خانه ما) نیز از دادگاه عالی رژیم صهیونیستی خواست بند تصویب‌شده در شور نخست جلسه دوشنبه شب کنست در چارچوب تصویب طرح اصلاحات قضایی را لغو کند.

لیبرمن در این باره گفت: حتی اگر این بند از اصلاحات قضایی در شور دوم و سوم نیز تصویب شود، ما همچنان خواستار لغو آن از سوی دادگاه عالی اسرائیل هستیم. از سویی رسانه‌های اسرائیلی خبر دادند ۲۰ نفر از معترضان بشدت توسط پلیس زخمی شده‌اند. روزنامه هآرتص اعلام کرد پلیس «امی شلوش» عکاس این روزنامه را حین تصویربرداری و فعالیت رسانه‌ای مورد ضرب و جرح قرار داده و سپس وی را دستگیر کرده است. در حالی که اسرائیل درگیر یک اعتراضی بزرگ داخلی است، شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد اخبار اولیه از شلیک یک راکت دیگر از جنین به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور حکایت دارد. منابع عبری‌زبان از وقوع آتش‌سوزی در نزدیکی شهرک صهیونیست‌نشین شایکید در اطراف جنین در نتیجه ترنک‌های راکت شلیک شده توسط مقاومت خبر دادند. از سوی دیگر وزیر امور اسرائیلی‌های مقیم خارج تاکید کرد دولت آمریکا نقش اساسی در تشدید اعتراضات در اراضی اشغالی علیه طرح اصلاحات قضایی دارد. روزنامه عبری‌زبان هآرتص بیان کرد «عمیخای شیکلی» گفته دولت بایدن روابط نزدیکی با یائیر لاپید، رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی دارد. شیکلی اظهار داشت اظهارات بایدن درباره اعتراضات در اراضی اشغالی هر زمان که نیاز به سرکوب این اعتراضات احساس می‌شود، بسیار قابل توجه است. شیکلی تصریح کرد ظاهرا اظهارات بایدن از قبل برنامه‌ریزی شده است. وی گفت آمریکا نقش مهمی در تشدید اعتراضات و تظاهرات‌ها در اراضی اشغالی ایفا می‌کند.



زلنسکی امتناع آشکار ناتو از دعوت از کی‌یف برای عضویت در این ائتلاف نظامی را غیرمنطقی و نامناسب دانست

عصبانیت از ناتو بازی



را بدون اوکراین برگزار کنند. مایلم تاکید کنم این گفته‌ها درباره دعوت برای تبدیل شدن به عضو ناتو است، نه درباره عضویت اوکراین. وی افزود است: زمانی که چارچوب زمانی نه برای دعوت و نه برای عضویت اوکراین تعیین نمی‌شود، بی‌سابقه است. در حالی که در همان زمان عبارت مبهم درباره «شرایط» حتی برای دعوت از اوکراین اضافه شده است. به نظر می‌رسد هیچ آمادگی برای دعوت اوکراین به ناتو یا عضویت آن در ائتلاف وجود ندارد. این بدان معناست که فرصتی برای چانه‌زنی درباره عضویت اوکراین در ناتو در مذاکرات با روسیه باقی مانده است و برای روسیه، این به معنای انگیزه برای ادامه ترور است.

این موضوع از روزهای قبل قابل راستی‌آزمایی بود. در همین

ناتو هم دست رد به سینه زلنسکی زد. به گفته پنس استولتنبِرگ، ناتو همچنان قصد ندارد درباره عضویت اوکراین در این ائتلاف تا زمان کسب «پیروزی» در جنگ با روسیه بحث و مذاکره‌ای داشته باشد. به نوشته روزنامه گاردین، انتظار می‌رود در نشست ۲ روزه ناتو در ویلنیوس بسته‌ای از «ضمانت‌های امنیتی فعال» دقیقه‌نودی به کی‌یف ارائه شود؛ ضمانت‌کشورهایی چون آمریکا،انگلیس،فرانسه و آلمان دال بر اینکه آموزش و کمک‌های نظامی برای بلندمدت ادامه خواهد داشت، بویژه اینکه به نظر می‌رسد آمریکا و آلمان به حمایت از پیوستن اوکراین به ائتلاف نظامی ۳۱ عضوی ناتو، در شرایطی که جنگ با روسیه ادامه دارد، تمایلی ندارند؛ امری که باعث شده افراد نزدیک به زلنسکی به دستیابی به یک مسیر مشخص برای عضویت در ناتو امیدوار نباشند. در همین ارتباط دیمیتری کولبا، وزیر خارجه اوکراین روز شنبه اذعان کرد «آنچه وجود ندارد» تصمیمی است برای سریع‌تر کردن روند عضویت اوکراین در ناتو با «شفاف‌سازی درباره دعوت‌نامه الحاق اوکراین».

دور دنیا

بایدن اسرار نظامی آمریکا را فاش کرد



رئیس‌جمهور آمریکا در توجیه ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، اسرار نظامی مهم کشورش را فاش کرد و گفت گلوله‌های توپخانه ارتش آمریکا رو به اتمام است. به گزارش فرانس، «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده در مصاحبه با شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» اعتراف کرد گلوله‌های توپخانه نیروهای آمریکایی رو به اتمام است. بایدن با افزایش یک حقیقت بسیار حساس درباره ارتش آمریکا مبنی بر اینکه گلوله‌های توپخانه‌ای ارتش این کشور رو به اتمام است، به دنبال توجیه تصمیم جنجالی خود در باره ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین است. بایدن در مصاحبه روز یکشنبه خود با «سی‌ان‌ان» چنین اعترافاتی را مطرح کرد و گفت ضروری است بمب‌های خوشه‌ای به کی‌یف داده شود، زیرا گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری توپخانه‌ای بسیار اندک است. وی گفت: «این جنگی است که به مهمات ارتباط دارد و محافظه‌کار همچون «استیو گست» مجری پادکست ایالات متحده تصریح کرد بایدن چیزی را فاش کرد که باید بعنوان یک اسرار دولتی باقی می‌ماند. وی در این باره گفت: ««جو بایدن به دنیا اعلام می‌کند آمریکا مقادیر اندکی گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری دارد. آیا رئیس‌جمهور بایدن اهمیتی نمی‌دهد که مخالفان ما در چین کمونیست به حرف‌هایش گوش می‌دهند؟»

«لوگان دایسون» یکی از اعضای سنای آمریکا نیز گفت: «عاشق لحظه‌ای هستم که رئیس‌جمهور آمریکا به‌سی‌ان‌ان می‌رود تا به همه بگوید ما کمبود مهمات داریم». بایدن این اظهارات را در حالی مطرح کرد که آمریکا و متحدان اروپایی این کشور آماده می‌شدند این هفته در نشست ناتو در ویلنیوس درباره جنگ اوکراین و نحوه حمایت از کی‌یف در مقابل مسکو گفت‌وگو کنند. نمایندگان جمهوری خواه کنگره استدلال کرده‌اند که اظهارات بایدن در سی‌ان‌ان نشان می‌دهد کمپین آمریکا برای ارائه میلیارد‌ها دلار تسلیحات به کی‌یف، دفاع آمریکا را تضعیف کرده است.

سی‌بی‌اس‌اف: بی‌آی درباره

راب مالی تحقیق می‌کند

شبکه سی‌بی‌اس به نقل از منابع آگاه گزارش داد اداره تحقیقات فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات درباره نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است. به گزارش ایسنا، ۳ منبع آگاه به شبکه سی‌بی‌اس نیز گفتند اداره تحقیقات فدرال آمریکا (FBI) در حال انجام تحقیقات از رابرت مارت، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است که چندی پیش فاش شد مجوز امنیتی‌اش به حالت تعلیق درآمده و اکنون در مرخصی اجباری و بدون حقوق است. یکی از این منابع آگاه به سی‌بی‌اس نیز گفت FBI در حال بررسی نحوه رسیدگی رابرت مالی به اطلاعات طبقه‌بندی شده است. مشخص نیست که آیا بررسی این مساله شامل موضوعات دیگری هم هست یا خیر. این منبع آگاه مشخص نکرد آیا FBI در این مرحله، آن را یک موضوع کیفری می‌داند یا خیر. بنا بر گزارش سی‌بی‌اس نیز، کمیته‌های اطلاعاتی کنگره به‌طور معمول درباره این نوع مسائل مطلع می‌شوند اما قانون‌گذارانی که سی‌بی‌اس نیز با آنها تماس گرفته‌است به دلیل حساسیت موضوع از اظهارنظر خودداری کرده‌اند. راب مالی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور آمریکا در امور ایران در وزارت خارجه آمریکا مستقر بود و کارنامه او شامل تلاش برای احیای مجدد توافق هسته‌ای با ایران همچنین مذاکرات بر سر آزادی حداقل سه شهروند آمریکایی بود که در تهران در زندان هستند. مالی از نزدیک با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و شورای امنیت ملی کاخ سفید که بخش‌خور میانه آن توسط برت مک گوورک رهبری می‌شود، هماهنگی داشت. مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه درباره این نامه گفت: ما تعهدات نظارتی خود را بسیار جدی می‌گیریم. بدیهی است که نامه را از رئیس کمیته دریافت کردیم؛ ما آن را بررسی کردیم و با دفتر او در این مورد تعامل خواهیم داشت.

لندن: ترکیه فاصله زیادی تا پیوستن به اتحادیه اروپایی دارد



وزیر دفاع انگلیس علاوه بر اینکه گفت اوکراین در حال حاضر نمی‌تواند به ناتو بپیوندد، تصریح کرد ترکیه فاصله زیادی تا پیوستن به اتحادیه اروپایی دارد. به گزارش فرانس، «بن والس» وزیر دفاع بریتانیا از اجلاس سران ناتو در «ویلنیوس» لیتوانی به شبکه «سی‌ان‌ان» گفت اوکراین تنها پس از پایان جنگ با روسیه می‌تواند به ناتو بپیوندد. وی تصریح کرد که اوکراین باید «هرچه سریع‌تر به ناتو بپیوندد» اما تنها پس از آنکه عملیات نظامی روسیه در اوکراین به پایان برسد. بن والس همچنین از چرغ سبز ترکیه برای پیوستن به ناتو استقبال کرد و گفت سؤوند اقداماتی را برای مواجهه با تهدیدات گروه تروریستی کردهای ترکیه انجام داده است که موافقت ترکیه را جلب کند. وی در پاسخ به این‌مذازراتی که به ترکیه داده شده است از جمله ارائه پیشنهاد ۱۶ اف‌آ تسریع عضویت این کشور در اتحادیه اروپایی تا با عضویت سربود به ناتو موافقت کند، گفت: «من نمی‌دانم امتیازات بیشتری داده شده یا خیر اما ترکیه فاصله زیادی تا عضویت در اتحادیه اروپایی دارد».